» Sçavoir que, pour ces causes et autres bonnes considérations à ce

nous mouvans, nous avons ledit sr COMTE DE MAILLY fait, constitué, or-
donné et établi, faisons, constituons, ordonnons et établissons par ces
présentes signées de notre main, Maréchal de France, et le dit état et

office que nous avons de nouveau crée et augmenté, créons et augmen-
tons en sa faveur outre et par dessus ceux qui sont à présent, lui avons
donné et octroyé, donnons et octroyons pour l'avoir, tenir, et doréna-

vant exercer, en jouir et user aux honneurs, authorités, prérogatives,

prééminence, franchises, liberté, gages, pensions, droits, pouvoirs,
puissances, facultées, revenus et émoluments qui y appartiennent, tels

et semblables qu'elles ont et prennent, et tout ainsi qu'en jouissent les

autres maréchaux de France, encore qu'ils ne soient si particulièrement
déclarés ni spécifiés, tant qu'il nous plaira.

» Si donnons en mandement à nos amés et féaux, les gens tenant nos

cours de parlements, et à tous nos lieutenants généraux gouverneurs,
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capitaines, chefs et conducteurs de nos gens de guerre, et à tous nosjus-
ticiers, officiers et sujets que ledit sr comte de Mailly, du quel nous nous
réservons de prendre le serment en tel cas requis, ils fassent, souffrent

et laissent jouir et user d'ycelui, ensemble de tout le contenu cy dessus,

plainement et paisiblement, ayent à lui obéir et entendre ès choses tou-
chant et concernant ledit état de maréchal de France, mandons en outre
à nos amées et féaux les gardes de notre trézor royal, et trezoriers gé-
néraux des dépenses de la guerre présent et avenir, et à chacun deux

comme il appartiendra, que les gages, pensions, et droit attribués audit
état et office, tout ainsi qu'enjouissent les autres maréchaux de France,
ils payent et délivrent ou fassent payer et délivrer audit sr comte de
Mailly par chacun an aux termes et en la manière accoutumée, et rem-
portant les présentes ou copie d'icelle duement collationnée avec sa
quitance sur le suffisante seulement. Nous voulons tout ce que payer et
délivrer lui aura été à loccasion susditte être passé et aloué en la dé-

pense de leurs comptes par nos amés et féaux les gens de nos comptes
auxquels mandons ainsi le faire sans difficultés, tel est notre plaisir.

» En témoin de quoi nous avons fait mettre notre seel à ces dittes pré-
sentes. Donné à Versailles le 14me du mois de juin l'an de grâce 1783 et
de notre régne le dixième. »